
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БОЛГАР» 
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 4 1 - 4 от «30» сентября 2024 года

0  внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования 
«город Болгар» Спасского муниципального 
района РТ от 23.10.2018 №35-1

«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Совет муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального 
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1 .Внести в решение Совета муниципального образования «город Болгар» 
Спасского муниципального района РТ от 23.10.2018. №35-1 «О налоге на 
имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. в подпункте 4 пункта 2 решения слова «2 процента» заменить на «2,5 
процента»;

1.2. подпункт 6 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«6) 1,2 процента в 2025, 2026,2027 годах и 2 процента с 2028 года в 

отношении:
-административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) 

общей площадью свыше 1000 квадратных метров и помещений в них, 
включенных в перечень, определяемый органом исполнительной власти 
Республики Татарстан, уполномоченным в области имущественных отношений, 
в соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.»

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь» - 

«Яна Тормыш», а также на официальном сайте Спасского муниципального 
района РТ в сети Интернет http://spasskiy.tatarstan.ru/, на официальном сайте 
правовой информации http://pravo.tatarstan.ru//.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Болгарский 
городской исполнительный комитет Спасского муниципального района РТ.

Заместитель Главы муниципального 
образования «город Болгар»

http://spasskiy.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru//

